
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 2147/2018

DE 08 DE OUTUBRO DE 2018

Designa  servidores  para  gerir  e
fiscaaiiaar o Coonzrazo 0a31t/200at0 firaado
enzre o Miniszério Púbiicao de Sergipe e
a  eapresa  MJA  IMUNIZAR  SERVIÇOS
LTDA. - ME. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso das azribuições que ihe são
caonferidas peia Lei Cooapieaenzar n° 0a0, de t0 de noveabro de t990a,

CONSIDERANDO o disposzo no arz. 50, incaiso III da Lei 0.666/2931;

CONSIDERANDO a Jurisprudêncaia do Tribunai de Coonzas da União, a exeapio
do Acaórdão 0.0a310/200a0a0, que dezeraina que sejaa eaizidas Porzarias de designação foraai
de servidores para acaoapanhar e fiscaaiiaar os caonzrazos da Adainiszração, nos zeraos do
arz. 67 da Lei 0.666/2931;

CONSIDERANDO  o as disposições caonzidas nos arzs. 31t e 310 da Porzaria nº
076/200at5, que reguiaaenza no âabizo do Miniszério Púbiicao de Sergipe os procaediaenzos
reiazivos à caonzrazação de bens, obras e serviços,

RESOLVE:

Art. t°. Designar os servidores abaixo reiacaionados para azuarea na geszão e
fiscaaiiaação  do  Coonzrazo  0a31t/200at0,  firaado  enzre  o  Miniszério  Púbiicao  de  Sergipe  e  a
eapresa MJA IMUNIZAR SERVIÇOS LTDA. - ME., caujo o objezo é a prestação de serviços
de limpeza e higienização dos reservatórios de água existentes na sede do Ministério
Público  do Estado de Sergipe e  nas subsedes do Órgão no Interior  do  Estado
(Canindé de São Francisco, Estância e Itabaiana), bem como de serviços de controle
sanitário integrado no combate de vetores e pragas urbanas, mediante a realização
de medidas como dedetização, descupinização, desratização e pulverização contra
insetos alados e rasteiros em toda a área interna e externa da sede e das subsedes
da Instituição, constantes no Edital do Pregão Presencial nº 015/2018, seus Anexos,
bem como Proposta da CONTRATADA, caoa as seguinzes azribuições:

I-  A Gestão  do  Contrato será  exercaida  peia  Cohefe  do  Núcaieo  de
Acaoapanhaaenzo  e  Coonzroie  de  Coonvênios  e  Coonzrazos,  Pedro  Vinicius  Lopes  dos
Santos, Matrícula 1.692, responsávei por iiderar o procaesso de fiscaaiiaação da execaução;

II-  A Fiscalização  Administrativa  do  Contrato  será  exercaida  peia
Cooordenadora do Apoio Adainiszrazivo,  Sra. Léa Gomes de Andrade, Matrícula 398,

1

1692/DA/PVLS



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

designada  para  auxiiiar  o  Geszor  do  Coonzrazo  quanzo  à  fiscaaiiaação  dos  aspecazos
adainiszrazivos.

               III- A Fiscalização Técnica do Contrato será exercaida peio Assessor do Direzor Ad-
ainiszrazivo,  Sr. Fábio Silva Torres, Matrícula 545,  designado para auxiiiar o Geszor do
Coonzrazo na fiscaaiiaação zécanicaa do objezo, e nas ausêncaias ou iapediaenzos, por servidor
designado peia Direzora Adainiszraziva do Miniszério Púbiicao de Sergipe. 

Art. 2º.  Esza Porzaria enzra ea vigor nesza daza, revogadas as disposições ea
caonzrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

                                    José Rony Silva Almeida 
                                   Procurador-Geral de Justiça

2

1692/DA/PVLS


